
CONCELLO DE BUEU

ANUNCIO

ASUNTO:  RESOLUCIÓN  ALEGACIÓNS,  RESULTADO  DEFINITIVO  E  PROPOSTA  DE 
CONTRATACIÓN DO PROCEDEMENTO SELECTIVO PARA A CONTRATACIÓN DE CATRO 
PEÓNS DESBROCES DENTRO DO PLAN DE EMPREGO 2024 PROGRAMA ACTIVACIÓN DO 
EMPREGO.

Finalizado o prazo de alegacións o Tribunal resolverá as que se presentaron en tempo e forma, elevando a 
definitiva a lista de candidatos que superaron a proba, de non terse presentadas reclamacións, en tempo en  
forma, quedará automáticamente elevada a definitiva a lista de candidatos declarados aptos.

PEÓN DESBROCES: 4 PRAZAS, 6 MESES, XORNADA PARCIAL (35 HORAS)

1º.-RESOLUCIÓN ALEGACIÓNS PEÓN DESBROCES

A Secretaria  comunica ao tribunal  que segundo os  datos  obrantes  no expediente  de Gestiona  965/2024 
figuran alegacións a praza de PEÓN DESBROCES.

Alberto Martinez Rial   rexistro de entrada no Concello de Bueu nº 2024-E-RC-3559 de data 7.06.2024 e 
rexistro nº 2024-E-RC-3579 de data 10.06.2024 anulando o escrito presentado en data 7.06.2024, no que 
solicita:

Pregunta 7: Cando nos desprazamos caminando polo monte por terreo pendente, a ferramenta manuel levarase:

a) No hombreiro do lado descendente da pendente

b) Na man do lado descendente da pendente

c) Na man contraria do lado descendente da pendente

Alegación: Que a pregunta 7 do exame está mal formulada porque non especifica que tipo de ferramenta é SOLICITA:Revisión da pregunta.

O tribunal,  por unanimidade dos seus membros,  indica que a pregunta en cuestión non presenta dúbida 
ningunha xa que ao  non especificar a ferramenta, se sobreentende que é a ferramenta utilizada para a praza 
en cuestión, peón desbroces, e polo tanto resólvese desestimar a alegación presentada.

Santiago  Corral  Estevez   rexistro  de  entrada  nº  2024-E-RC-3582  de  data  10.06.2024  no  que  solicita 
anulación  das  preguntas  6  e  10  da  proba  test  realizada  en  data  6.06.2024  e  se  tomen  as  de  reservas 
correspondentes

6.-Para os traballos con moto desbrozadoras, é obrigatorio o uso de:

a) Casco de seguridade, pantalla facial e mascarilla antipartículas

b) Casco de seguridade, pantalla facial e guantes anticorte

c) Casco de seguridade, pantalla facial e orelleiras

Alegación: Considera que o termo "orelleiras" non se pode considerar válido como protector auditivo de seguridade de un casco e SOLICITA:  
Anulación da pregunta e substituila pola de reserva correspondente.

O tribunal, por unanimidade dos seus membros, en canto a alegación presentada con relación a pregunta 6: O 
termo “orelleiras” aplicado a esta pregunta enténdese que é unha segunda acepción por extensión da primeira  
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CONCELLO DE BUEU

acepción que recolle a RAG (Real Academia Galega), polo que se desestima a alegación presentada xa que 
dito termo non invalida a resposta correcta polo anteriormente exposto.

10.-Para un bo mantemento da desbrozadora, semanalmente...

a) Limpeza do depósito de combustible

b) Limpeza e calibrado de buxía

c) Substitución do filtro da gasolina

Alegación:  Capacitación do peón desbroces e pon en cuestión  o número de  horas  para o seu mantemento.  S olicita:Anulación da pregunta e  
substituila pola de reserva correspondente.

O tribunal, por unanimidade dos seus membros, en canto a alegación presentada con relación a pregunta 10 
que  dita  alegación  non  está  sustentada  en  criterios  técnicos  fundamentados.  En  canto  a  palabra 
“rozadoira”como sinónimo en galego de desbrozadora,  o  tribunal  mantén o criterio  de considerar  como 
sinonimia en todo caso, non altera a comprensión e significado da ferramenta de que se trata, conforme se  
deduce de todo o “corpus” do exame e polo tanto resolve desestimar a alegación presentada.

En todo caso o tribunal deixa constancia en concreto en dúas ocasións antes do inicio da proba que calquera 
dúbida que se presentase podería ser consultada con éste.

Resoltas  as  alegacións presentadas  o tribunal,  por  unanimidade dos seus  membros,  eleva a  definitivo o 
resultado provisional da proba test realizada o xoves 6.06.2024. quedando como segue:

PEON DESBROCE

ASPIRANTE DNI TEST APTO/NON APTO OBSERVACIÓNS

FREIRE LOPEZ FERNANDO ***9070** 10 APTO *

GAGO MARTINEZ JESUS ***9313** 10 APTO *

ROMERO MARTINEZ ROSA MARIA ***1893** 10 APTO 

COYA LAGO RODRIGO ***1074** 9 APTO *

SANCHEZ DOSANTOS MARCO ANTONIO ***9911** 9 APTO *

AGULLA BARREIRO JOSE MANUEL ***9487** 8 APTO *

CORRAL ESTEVEZ SANTIAGO ***9084** 8 APTO *

ESTEVEZ SOTELO CARMEN ***9126** 8 APTO *

FREIRE PAZOS ENMANUEL ***1273** 8 APTO *

GOMEZ MASENLLE ALBERTO ***9778** 8 APTO *

LEAL FERRADAS IVAN ***1568** 8 APTO *

MARTINEZ RIAL ALBERTO ***3583** 8 APTO *
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CONCELLO DE BUEU

MOARES PASTORIZA SANTIAGO ***9319** 8 APTO *

TEIXEIRA LAMOSA MIGUEL ***1257** 8 APTO *

PEREIRA OTERO CRISTINA ***9877** 7 APTO *

SILVA SOTO OSCAR ***9065** 7 APTO *

LUTZER ANDRES MANFREDO ***7690** 6 APTO 

GONZALEZ VILLANUEVA ELENA ***1561** 5 APTO 

RUIBAL CASTRO JOSE FRANCISCO ***1880** 4 NON APTO

2º.-RESOLUCIÓN EMPATES E RESULTADO DEFINITIVO PEÓN DESBROCES

O tribunal por unanimidade dos seus membros, en canto os empates indica que se tomou con referencia os 
criterios contidos na base 3º e 8º que son:

Para a valoración dos méritos preferentes, o Tribunal solicitará das persoas candidatas nos que concorran os 
empates a documentación necesaria para acreditar as diferentes situacións relativas aos criterios preferentes:

1º) Persoas en desemprego de longa duración: aquelas persoas que acrediten unha situación de desemprego 
de alomenos 12 meses. 

2º) Mulleres con baixa cualificación: mulleres que non tiveran conseguido os estudos correspondentes ao  
título de bacharelato ou ciclo formativo de grao medio do sistema de formación profesional. Acreditarase a 
través de declaración responsable.

3º) Persoas  maiores de 45 anos.

4º)  Persoas mozas,  especialmente  con baixa cualificación:  persoas  menores de 30 anos que non tiveran  
conseguido os estudos correspondentes ao título de bacharelato ou ciclo formativo de grao medio do sistema  
de formación profesional. Acreditarase a través de declaración responsable. 

5º)  Persoas  que  acrediten  unha  discapacidade  física  ou  sensorial  superior  ao  65  %  ou  persoas  con 
discapacidade que presenten maiores dificultades de acceso ao mercado de traballo nos termos recollidos no  
último parágrafo do artigo 50.1 da Lei 3/2023, de 28 de febreiro, de emprego

6º)Vítimas  de  violencia  de  xénero:  Esta situación acreditarase a través dun informe do Centro de 
Información ás Mulleres do Concello de Bueu no que faga constar a acreditación de vítima de violencia.

7º) Persoas candidatas que formen unha familia monoparental de nai ou de pai con fillas ou fillos ao seu  
cargo. 

8º) Persoas candidatas con niveis de renda máis baixa. Acreditarase a través da declaración da renda de 2022 
de todos os membros que figuren no xustificante de empadroamento ou certificado de non estar obrigado a 
presentala emitido pola Axencia Estatal da Administración Tributaria. 

Respecto da documentación acreditativa das cargas familiares, o tribunal poderá solicitar aclaracións sobre 
os certificados ou documentos presentados.
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CONCELLO DE BUEU

A  secretaria  a  vista  da  documentación  obrante  no  expediente  de  gestiona  965/2024  informa que  dos 
aspirantes  empatados  presenta  documentación,  para  que  por  parte  dos  membros  do  tribunal  proceder  a 
resolución dos mesmos, segundo os criterios establecidos nas Bases da convocatoria Plan emprego Programa 
de activación do emprego 2024 (Bases 3ª e 8ª).

Marco Antonio Sanchez Dosantos con rexistro de entrada no Concello de Bueu nº 2024-RC-3562 de data 
7.06.2024, contida no expediente de gestiona 965/2024, aporta documentación necesaria para proceder a  
realizar o desempate. 

Rodrigo Coya Lago con rexistro de entrada no Concello de Bueu nº 2024-RC-3564 de data  7.06.2024, 
contida no expediente de gestiona 965/2024,  aporta  documentación necesaria  para  proceder a realizar  o 
desempate. 

Ivan Leal Ferradas con rexistro de entrada no Concello de Bueu n.º 2024-E-RC-3552 de data 7.06.2024,  
contida no expediente de gestiona 965/2024,  aporta  documentación necesaria  para  proceder a realizar  o 
desempate. 
O tribunal, por unanimidade dos seus membros, comprobada a documentación presentada polos aspirantes e 
segundo  os  criterios  establecidos  nas  Bases  da  convocatoria  Plan  emprego  Programa  de  activación  do 
emprego 2024 (Bases 3ª e 8ª)  establecese neste caso para o desempate o críterio 3º) Persoas  maiores de 45 
anos; asi mesmo os que non aportaron documentación procedese por parte do tribunal, por unanimidade, a  
utilizar o criterio 3º)  Persoas  maiores de 45 anos,  único dato que se pode extraer da documentación  
presentada na solicitude e  polo tanto procede a resolución dos empates quedando como resultado definitivo 
da praza de peón desbroces como segue:

PEON DESBROCE

ORDE ASPIRANTE DNI

1º FREIRE LOPEZ FERNANDO ***9070**

2º ROMERO MARTINEZ ROSA MARIA ***1893**

3º GAGO MARTINEZ JESUS ***9313**

4º SANCHEZ DOSANTOS MARCO ANTONIO ***9911**

5º COYA LAGO RODRIGO ***1074**

6º ESTEVEZ SOTELO CARMEN ***9126**

7º CORRAL ESTEVEZ SANTIAGO ***9084**

8º MOARES PASTORIZA SANTIAGO ***9319**

9º GOMEZ MASENLLE ALBERTO ***9778**

10º AGULLA BARREIRO JOSE MANUEL ***9487**

11º MARTINEZ RIAL ALBERTO ***3583**

12º LEAL FERRADAS IVAN ***1568**

13º FREIRE PAZOS ENMANUEL ***1273**

14º TEIXEIRA LAMOSA MIGUEL ***1257**

15º SILVA SOTO OSCAR ***9065**

16º PEREIRA OTERO CRISTINA ***9877**

17º LUTZER ANDRES MANFREDO ***7690**

18º GONZALEZ VILLANUEVA ELENA ***1561**
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CONCELLO DE BUEU

En data 10.06.2024 a aspirante Rosa Mª Romero Martinez número de rexistro de entrada no Concello de 
Bueu 2024-E-RC-3573 solicita  RENUNCIAR ao posto  de  peón desbroces  e  polo  tanto  o  tribunal,  por  
unanimidade dos seus membros, no proporá a dita aspirante para a contratación de laboral temporal a tempo  
parcial de 35 horas.

3º.- PROPOSTA DE CONTRATACIÓN CATRO PEÓNS DESBROCES QUE ACADARON A 
MAIOR PUNTUACIÓN FINAL SEGUNDO A TÁBOA ANTERIOR por un periodo de 6 meses e a 
tempo parcial de 35 horas baixo a modalidade de contrato de mellora da ocupabilidade e a inserción 
laboral:

PEON DESBROCE

ORDE ASPIRANTE DNI

1º FREIRE LOPEZ FERNANDO ***9070**

2º GAGO MARTINEZ JESUS ***9313**

3º SANCHEZ DOSANTOS MARCO ANTONIO ***9911**

4º COYA LAGO RODRIGO ***1074**

O tribunal segundo o base 12º.-listaxe de reserva que literalmente di: Os aspirantes que superando o proceso 
selectivo non fosen contratados, formarán unha lista de reserva para cubrir as posibles renuncias ou baixas  
dos candidatos contratados. Esta listaxe de reserva vincúlase única e exclusivamente á xestión do proceso 
selectivo derivado da subvención da Deputación de Pontevedra, quedando sen efectos unha vez rematadas as  
contratacións.

3º.1.-QUEDANDO EN RESERVA ANTE POSIBLES RENUNCIAS É A SEGUINTE:

PEON DESBROCE

ORDE ASPIRANTE DNI

1º ESTEVEZ SOTELO CARMEN ***9126**

2º CORRAL ESTEVEZ SANTIAGO ***9084**

3º MOARES PASTORIZA SANTIAGO ***9319**

4º GOMEZ MASENLLE ALBERTO ***9778**

5º AGULLA BARREIRO JOSE MANUEL ***9487**

6º MARTINEZ RIAL ALBERTO ***3583**

7º LEAL FERRADAS IVAN ***1568**

8º FREIRE PAZOS ENMANUEL ***1273**

9º TEIXEIRA LAMOSA MIGUEL ***1257**

10º SILVA SOTO OSCAR ***9065**

11º PEREIRA OTERO CRISTINA ***9877**

12º LUTZER ANDRES MANFREDO ***7690**

13º GONZALEZ VILLANUEVA ELENA ***1561**
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CONCELLO DE BUEU

Os aspirantes propostos deberán achegar no prazo máximo de 3 días hábiles (será o mércores 12, xoves 13 
e venres 14 de xuño de 2024) dende a proposta de contratación a seguinte documentación:

*Titulación requirida segundo o posto de traballo indicado na base 3ª.

*Certificado médico acreditativo de non padecer enfermidade ou defecto físico ou psíquico que o/a inhabilite 
para o desenvolvemento das funcións propias da praza.

*Declaración xurada de non ter sido separado/a mediante expediente disciplinario do servizo de calquera das 
administracións  públicas,  e  non atoparse  en  ningunha  das  causas  de  incapacidade  ou  incompatibilidade 
determinadas na lexislación vixente.

*Número de afiliación á Seguridade Social /copia tarxeta sanitaria.

*Número de conta para o ingreso da nómina.

Se dentro do prazo indicado, e salvo supostos de forza maior, o/a aspirante proposto/a non presentase a súa 
documentación ou non reunira os requisitos esixidos para ser contratado, éste decaerá nos seu dereitos e 
quedarán anuladas todas as actuacións realizadas a favor do mesmo sen prexuízo das responsabilidades nas  
que puidera incorrer por falsidade na instancia.

Para  o  suposto  de  que  algún dos/as  aspirantes  inicialmente  propostos/as  (ou  os/as  sucesivos  seguintes)  
renunciasen á contratación ou non reunira os requisitos esixidos na convocatoria, trasladarase a proposta de 
contratación a favor do/a seguinte aspirante (ou se é o caso, dos seguintes aspirantes) que maior puntuación 
obtivese de acordo coa resultante da cualificación final obtida polos aspirantes e que tivera superada a proba.

Presentada a citada documentación o/a aspirante proposto/a será contratado mediante contrato de mellora 
da ocupabilidade e a inserción laboral, previsto no RD 3/2015 de 23 de outubro, cunha xornada de traballo 
a tempo completo, de luns a domingo, nun horario segundo as necesidades e organización do servizo, cos 
descansos que regulamentariamente correspondan e por un periodo de 6 meses.
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